HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

 Số:  55/NQ-HĐND                 Bình Thuận, ngày  08  tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn tổng quyết toán thu,

chi ngân sách tỉnh năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Xét Tờ trình số 4335/TTr-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách tỉnh Bình Thuận

năm 2020; Báo cáo thẩm tra số 137/BC-HĐND ngày 24 tháng 11 năm 2021

của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách tỉnh năm 2020, như sau:

          1. Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2020: 10.998.774 triệu đồng.

 2. Tổng thu ngân sách địa phương năm 2020: 19.558.788 triệu đồng.

 3. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2020: 17.679.181 triệu đồng.

 4. Cân đối ngân sách địa phương năm 2020:

 - Tổng thu ngân sách địa phương: 19.558.788 triệu đồng.

 + Thu NSNN để lại cho ngân sách địa phương: 8.145.304 triệu đồng.

 + Thu kết dư năm trước chuyển sang: 1.195.883 triệu đồng.

 + Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang: 6.627.929 triệu đồng.

 + Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương: 3.503.131 triệu đồng.

          + Thu từ khoản vay Trung ương: 19.334 triệu đồng.

 + Thu viện trợ: 760 triệu đồng.

2

 + Thu bổ sung từ quỹ dự trữ tài chính: 36.968 triệu đồng.

 + Thu ngân sách cấp dưới nộp lên: 29.479 triệu đồng.

 - Tổng chi ngân sách địa phương: 17.679.181 triệu đồng.

 - Kết dư ngân sách địa phương: 1.879.607 triệu đồng.

 a) Cân đối ngân sách cấp tỉnh:

 - Tổng thu ngân sách cấp tỉnh: 14.856.796 triệu đồng.

 Bao gồm:

 + Thu NSNN điều tiết ngân sách cấp tỉnh:  5.940.589 triệu đồng.

 + Thu kết dư năm trước chuyển sang: 230.280 triệu đồng.

 + Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương: 3.503.131 triệu đồng.

 + Thu từ khoản vay Trung ương: 19.334 triệu đồng.

 + Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang: 5.102.802 triệu đồng.

 + Thu viện trợ: 760 triệu đồng.

 + Thu bổ sung từ quỹ dự trữ tài chính: 36.968 triệu đồng.

 + Thu ngân sách cấp dưới nộp lên: 22.932 triệu đồng.

 - Tổng chi ngân sách cấp tỉnh: 14.555.971 triệu đồng.

 - Kết dư ngân sách cấp tỉnh: 300.825 triệu đồng.

 b) Cân đối ngân sách cấp huyện:

 - Tổng số thu ngân sách cấp huyện: 7.653.375 triệu đồng.

 Bao gồm:

 + Thu NSNN điều tiết ngân sách cấp huyện: 1.942.277 triệu đồng.

 + Thu kết dư năm trước chuyển sang: 752.709 triệu đồng.

 + Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh: 3.520.133 triệu đồng.

 + Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước: 1.431.709 triệu đồng.

 + Thu ngân sách cấp dưới nộp lên: 6.547 triệu đồng.

 - Tổng chi ngân sách cấp huyện: 6.319.035 triệu đồng.

 - Kết dư ngân sách cấp huyện: 1.334.340 triệu đồng.

 c) Cân đối ngân sách cấp xã:

 - Tổng thu ngân sách cấp xã: 1.343.367 triệu đồng.

 Bao gồm:

3

 + Thu NSNN điều tiết ngân sách cấp xã: 262.438 triệu đồng.

 + Thu kết dư năm trước chuyển sang: 212.894 triệu đồng.

 + Thu bổ sung từ ngân sách huyện: 774.617 triệu đồng.

 + Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước: 93.418 triệu đồng.

 - Tổng chi ngân sách cấp xã: 1.098.925 triệu đồng.

 - Kết dư ngân sách cấp xã: 244.442 triệu đồng.

(Đính kèm các biểu chi tiết từ Biểu số 01 đến Biểu số 12)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa XI, kỳ

họp thứ 5 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Ban công tác Đại biểu - UBTV Quốc hội;

- Kiểm toán Nhà nước - Khu vực XIII;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh,

   Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận;

- Các Ban HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh;

- Các Văn phòng: Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử Chính phủ;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT. (CTHĐ.08) Nhân

Nguyễn Hoài Anh

		2021-12-14T09:09:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-14T11:28:38+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!